
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 21.04.2015

USNESENÍ č. 701/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

a v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 682/14/RK, 1915/14/RK, 275/15/RK, 306/15/RK, 322/15/RK, 
348/15/RK, 384/15/RK, 421/15/RK, 424/15/RK, 425/15/RK, 426/15/RK, 432/15/RK, 433/15/RK, 
43,5/15/RK, 493/15/mRK, 494/15/mRK, 495/15/mRK, 496/15/mRK, 499/15/mRK, 500/15/mRK, 
501/15/mRK, 579/15/RK, 584/15/RK, 587/15/RK, 589/15/RK, 599/15/RK, 616/15/RK, 618/15/RK.

USNESENÍ č. 702/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 703/15/RK
Smlouva o dílo mezi Libereckým krajem a MAFRA a.s., ve věci realizace tištěného periodika 
KRAJ – Příloha Libereckého kraje v týdeníku 5plus2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1435/2015, jejímž předmětem je vyhotovení a zveřejnění tištěného periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a MAFRA a.s., se sídlem Karla 
Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis smlouvy o dílo 
č. OLP/1435/2015, jejímž předmětem je vyhotovení a zveřejnění tištěného periodika „KRAJ –
Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a MAFRA a.s.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 704/15/RK
Smlouva o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování tištěného periodika KRAJ 
– Příloha Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Městem Semily

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

2

smlouvu č. OLP/1434/2015 o spolupráci při mediální spolupráci ve věci uveřejňování periodika 
„KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a Městem Semily, se sídlem Husova 
82, 513 01 Semily, IČ: 00276111

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis smlouvy 
č. OLP/1434/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika „KRAJ –
Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a Městem Semily.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 705/15/RK
Vyhlášení výtvarné soutěže „Světlo pro Hospic“ v Liberci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a navrženými podmínkami výtvarné soutěže „Světlo pro hospic“ v Liberci a se 
spolupořadatelstvím Libereckého kraje

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit ke schválení návrh změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření, kterým bude zajištěno financování výtvarné soutěže „Světlo pro hospic“ poskytnutím 
přímé podpory z prostředků rozpočtové kapitoly resortu zdravotnictví ve výši 125.000 Kč.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 706/15/RK
Rozhodnutí o odvolání proti rozsudku – České dráhy, a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o podání odvolání proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1, č.j. 14C 28/2014-97, kterým byla 
zamítnuta žaloba Libereckého kraje vůči společnosti České dráhy, a.s., o smluvní pokutu ve výši 
2.285.000,- Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání odvolání.

Termín: 22. 04. 2015

USNESENÍ č. 707/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 
Ludvíkov - Hajniště“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III/29015 Ludvíkov -
Hajniště“, a to uchazeče EUROVIA CS a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha; 
IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 20.384.400,00 Kč bez DPH, tj. 24.665.124,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3266/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha; IČ: 45274924

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

3

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 708/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce Mníšek na akci 
ROP „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ - č. OLP/1380/2015

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu Obce Mníšek na projekt „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ 
v maximální výši 247.312,38 Kč vč. DPH za podmínek stanovených smlouvou č. OLP/1380/2015 
mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1380/2015 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce 
Mníšek, na projekt „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ realizovaný Libereckým krajem 
z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 709/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Doksy na akci 
ROP „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ - č. OLP/1381/2015

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu Města Doksy na projekt „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ 
v maximální výši 2.770.878,20 Kč vč. DPH za podmínek stanovených smlouvou č. OLP/1381/2015 
mezi Libereckým krajem a Městem Doksy,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1381/2015 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města 
Doksy, na projekt „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ realizovaný Libereckým krajem 
z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem a Městem Doksy

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 710/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „BOZP – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“ –
změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 20. 04. 2015 na 24. 04. 2015 u výběrového řízení 
veřejné zakázky "BOZP – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“

a u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

4

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 711/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27015 
v Jablonném v Podještědí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., IČ 625018094, se sídlem Máchova 1129, 
470 01  Česká Lípa, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
nabídkovou cenu, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném 
v Podještědí“, a to uchazeče Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ 26271303, za nabídkovou cenu 12.815.209,- Kč bez DPH, tj. 15.506.403,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3271/2014 mezi Libereckým krajem a společností Skanska 
a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 26271303

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 712/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Bohatice, vjezdový 
ostrůvek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Česká Lípa, Máchova 1129, 
PSČ 470 01, IČ: 25018094, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Bohatice, 
vjezdový ostrůvek“ uchazeče ZEPS s.r.o., Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, IČ: 28688651, za 
nabídkovou cenu 1 605 719,12 Kč bez DPH, 1 942 920,14 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/547/2015 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS 
s.r.o., Cvikov - Lindava 84, PSČ 47158, IČ: 28688651

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 05. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

5

USNESENÍ č. 713/15/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29058 – Zlatá 
Olešnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 02604795 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako 
maximální a nepřekročitelná),

2) o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29058 –  Zlatá 
Olešnice“ – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná)

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit další postup dle směrnice RK č. 1/2014, 
o veřejných zakázkách malého rozsahu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 714/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Bedřichově“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., IČ 02604795, se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno 
nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč překročil nabídkovou cenu, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“, 
a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00  Praha 1, za 
nabídkovou cenu 29.190.900,- Kč bez DPH, tj. 35.320.989,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/397/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00  Praha 1

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 715/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok 
u Postřelné“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

6

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 9, 
IČ 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, IČ 40233308, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč neocenil položku v Souhrnném listu stavby),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Most ev. č. 270 - 013 – přes potok
u Postřelné“ uchazeči STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 
IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 6.599.023,- Kč bez DPH, 7.984.817,83 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/592/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 716/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/28713 Hodkovice, 
podjezd pod mostem SŽDC“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 9, 
IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Silnice III/28713 Hodkovice, podjezd pod 
mostem SŽDC, uchazeči Integra stavby, a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, 
IČ: 25014391, za nabídkovou cenu 5.313.969,- Kč bez DPH, 6.429.902,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/983/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
Integra stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ: 25014391

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 05. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

7

USNESENÍ č. 717/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2791 Radimovice - R35 (zámek 
Sychrov)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2791 Radimovice - R35 (zámek 
Sychrov)“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční technik, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Martin Čáp vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/334/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

8

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 718/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň Oprava 
silnice nám. 1. máje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/268 Mimoň Oprava silnice nám. 1. máje“,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/982/2015,

3) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 719/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27921 Vyskeř - havárie 
propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01, Česká Lípa, 
IČ: 25018094, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce uvedl cenu 
vyšší než 2 229 467,- Kč bez DPH, což byla cena stanovaná zadavatelem jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu Silnice III/27921 Vyskeř –
havárie propustku“ uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha - Nové 
Město, IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 1 592 700,-- Kč bez DPH, 1 927 167,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/548/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha - Nové Město, IČ: 45274924

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 720/15/RK
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

9

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“ dle § 84 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit další postup dle směrnice RK č. 1/2014, 
o veřejných zakázkách malého rozsahu.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 721/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 Smědava, havárie 
propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/290 Smědava, havárie propustku“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1415/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 722/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Svojkov, 
deformace tělesa komunikace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace“,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1427/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 05. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

10

USNESENÍ č. 723/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92306 na přeložku ČEZ akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 103/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje vybrané za náklady řízení ve výši 10.200 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
10.200 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na akci „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 88.200 Kč,

     b) snižují výdaje z akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ ve výši 
78.000 Kč

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 103/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 724/15/RK
Žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury – 42. výzva

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

komplexní odhad objemů výdajů doposud rozpočtem kraje 2015 nezajištěných na spolufinancování 
a předfinancování projektů spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 
výzva, povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaná z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj, finančního podílu Libereckého kraje na spolufinancování k prostředkům Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro rok 2015, včetně návrhu, výše a způsobu zajištění finančních 
zdrojů těchto doposud rozpočtem kraje 2015 výdajům nezajištěných,

s c h v a l u j e

a) následující seznam podporovaných projektů do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, pro 
42. kolo výzvy:

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ s celkovými předpokládanými 
způsobilými výdaji do výše 24 966 000 Kč,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ s celkovými předpokládanými 
způsobilými výdaji do výše 15 807 000 Kč,

     3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ s celkovými předpokládanými způsobilými 
výdaji do výše 35 621 000 Kč,

b) projekty ze seznamu podporovaných projektů:

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

     3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

11

jako prioritní projety připravované Libereckým krajem v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury, pro 42. kolo výzvy,

s o u h l a s í

a) s podáním žádostí o dotaci na níže uvedené projekty Libereckého kraje, které budou 
spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 
2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 42. kolo 
výzvy a které jsou v seznamu projektů podporovaných krajem:

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

     3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování:

     1) u projektu „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ do výše 24 966 000 Kč 
v roce 2015,

     2) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ do výše 
15 807 000 Kč v roce 2015,

     3) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ do výše 35 621 000 Kč v roce 
2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy,

1) předložit ke schválení Zastupitelstvu kraje podání Žádostí o dotaci v rámci 42. kola výzvy 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007-2013, oblast 
podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury na projekty Libereckého kraje 
včetně jejich finančních závazků Libereckého kraje na předfinancování,

Termín: 28. 04. 2015

2) předložit orgánům kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření k zajištění nebo částečnému 
zajištění spolufinancování, předfinancování projektů, případně úplnému dofinancování 
projektů, pokud nebude dotace poskytnuta v plné výši, spolufinancovaných z Regionálního 
operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva, povodňových projektů roku 2010 – II. etapa 
spolufinancovaná z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj a finančního podílu Libereckého 
kraje na spolufinancování k prostředkům Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2015,

Termín: 05. 05. 2015

3) předkládat alespoň jednou měsíčně radě kraje písemnou informaci o vývoji žádostí o platby 
a skutečně obdržených dotacích Libereckým krajem u projektů spolufinancovaných 
z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1 Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva a povodňových projektů roku 
2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj, a to do doby 
plného pokrytí výdajů těchto projektů skutečně přijatými prostředky od poskytovatelů dotací.

Termín: 20. 12. 2015

USNESENÍ č. 725/15/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2015 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

12

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 
187.440.000,- Kč na financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví Libereckého kraje,

b) smlouvu číslo OLP/1430/2015 (číslo poskytovatele: 259S/2015) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 
187.440.000,- Kč mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se 
sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy,

a) předložit smlouvu číslo OLP/1430/2015, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 
187.440.000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 na opravy 
silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČ: 70856508 a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje,  k podpisu,

Termín: 05. 05. 2015

b) zajistit realizaci akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/1430/2015, o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 187.440.000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2015 na financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 726/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „TDI – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“ –
změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 20.04.2015 na 24.04.2015 u výběrového řízení 
veřejné zakázky „TDI – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 727/15/RK
České dráhy, a.s. - smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1, kterým dochází k úpravám ve výpočtu ceny dopravního výkonu, a to zpětně pro 
období platnosti jízdního řádu 2013/2014. Důvodem je zjištění, že dopravcem předložené 
podklady rozhodné pro stanovení výše ceny za použití železniční dopravní cesty neodpovídaly 
nákladům skutečně uhrazeným ve vztahu k předmětným linkám dle této smlouvy,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

13

2. Dodatek č. 10 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění 
pozdějších dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží 
L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, kterým dochází k úpravám ve výpočtu výše „ztráty“ ze 
„závazku“, a to zpětně pro rok 2014. Důvodem je zjištění, že dopravcem předložené podklady 
rozhodné pro stanovení výše ceny za použití železniční dopravní cesty neodpovídaly nákladům 
skutečně uhrazeným ve vztahu k předmětným linkám dle této smlouvy,

3. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1, kterým dochází k vymezení objednaného dopravního výkonu v závazku pro období 
platnosti jízdního řádu 2014/2015, ke stanovení rozpisu výše měsíčních splátek pro období 
platnosti jízdního řádu 2014/2015 a k vyjasnění sporných ustanovení při výpočtu způsobu 
výpočtu přesnosti poskytovaných dopravních služeb

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
dodatků k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 728/15/RK
Schválení projektů ve věci dopravní infrastruktury spolufinancovaných z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, 41. výzva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 21.258.638,21 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem „CZ.1.13/1.1.00/41.01384“,

b) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 28.540.793,45 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01388“,

c) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 28.198.963,24 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01390“,

d) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 33.221.396,06 Kč projekt 
„Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem „CZ.1.13/1.1.00/41.01391“,

e) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 47.252.268,90 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ vedený v Regionálním operačním programu NUTS II 
Severovýchod pod registračním číslem „CZ.1.13/1.1.00/41.01400“,

f) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 47.506.283,10 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01401“,

g) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 7.759.648,57 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ vedený v Regionálním operačním programu NUTS 
II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01383“,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

14

h) s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v maximální výši 47.754.580,55 Kč na projekt 
„Rekonstrukce silnic III třídy ve Rváčově a Syřenově“ vedený v Regionálním operačním 
programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01385“

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, informovat ředitele Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení,

Termín: 30. 04. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, řízením rezortu dopravy, zajistit zaslání souhlasu s uzavřením smluv 
o dotaci na Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod.

Termín: 27. 04. 2015

USNESENÍ č. 729/15/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací odboru zdravotnictví za II. pololetí roku 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v II. pololetí roku 2014,

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 
organizace v II. pololetí roku 2014

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí o poskytnutí 
schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 730/15/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením a prodejem trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ: 46744991:

a) 2 ks Defibrilátorů ZOLL PD-1400S (poř. cena 109.120 Kč/ks),

b) 2 ks Defibrilátorů ZOLL PD-1400S (poř. cena 111.810 Kč/ks)

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 731/15/RK
Liberecký tenisový klub – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Liberecký tenisový klub, 
IČ: 44224087, se sídlem Fibichova 929/6, 460 01 Liberec I, ve výši 45.000 Kč,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

15

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Liberecký tenisový klub, IČ: 44224087, se sídlem Fibichova 929/6, 460 01 
Liberec I, ve výši 42.750 Kč, tj. 95 % uloženého odvodu

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 732/15/RK
Pakli sport klub Jablonné v Podještědí – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci PAKLI SPORT KLUB 
Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné 
v Podještědí, ve výši 10.632 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování) příjemci PAKLI SPORT KLUB Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130, se 
sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí, ve výši 10.632 Kč, tj. 100 % 
penále

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 733/15/RK
Jezdecký klub MIRA Hnanice, o. s. – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Jezdecký klub MIRA 
Hnanice, IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 24, 512 63 Hrubá Skála, ve výši 9.253 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování) příjemci Jezdecký klub MIRA Hnanice, IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 
24, 512 63 Hrubá Skála, ve výši 9.253 Kč, tj. 100 % penále

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 05. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

16

USNESENÍ č. 734/15/RK
Rozpočtové opatření č. 101/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 101/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 36.740.000 Kč, jedná se 
o účelovou dotaci na financování soukromých škol na 2. čtvrtletí roku 2015. Současně se navyšují 
výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 36.740.000 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 101/15 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 735/15/RK
Rozpočtové opatření č. 102/15 – účelová neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 a oblast 
podpory 1.3, rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 
vzdělávání gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2015, rozvojový program na podporu 
odborného vzdělávání v roce 2015 – 1. kolo

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 102/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 16.452.589,18 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy: dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost –
oblast podpory 1.1, dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast 
podpory 1.3, rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 
vzdělávání gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2015, 1. kolo rozvojového programu na 
podporu odborného vzdělávání v roce 2015.  

Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 16.452.589,18 Kč, a to na:

a) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 
1.1 Zvýšení kvality ve vzdělávání v celkové výši 1.266.156,66 Kč pod účelovým znakem 33 
019, dotace je určena Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 
příspěvková organizace, na projekt číslo CZ.1.07/1.1.00/54.0075 s názvem „Pospolu ke 
vzdělávání v praxi“,

b) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 
1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v celkové výši 484.170,52 Kč pod 
účelovým znakem 33 019, dotace je určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, na projekt číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0092, s názvem „Aktivní POLYTECH školka“,

c) rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání 
gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2015 pod účelovým znakem 33 354 v celkové výši 
9.147.700 Kč,

d) 1. kolo rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání v roce 2015 pod účelovým 
znakem 33 049 v celkové výši 5.554.562 Kč



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

17

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 102/15 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 736/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančního daru:

ve výši 5.420 Kč na úhradu nákladů na výuku žáků od společnosti WAVIN Ekoplastik s.r.o., se 
sídlem Rudeč 848, 277 13  Kostelec nad Labem, IČ: 27560597, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, IČ: 14451018,

b) věcných darů:

1. 5 ks demonstračních panelů jako pomůcek pro výuku žáků v hodnotě 2.319 Kč od společnosti 
KOPOS KOLÍN a.s., se sídlem Havlíčkova 432, 280 02  Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018,

2. model sportovního závaží pro maturitní práci studenta hodnotě 3.000 Kč od 
Jana Beneše, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem Příšovice 195, 
463 46 Příšovice, IČ: 86688855, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ: 60252766,

3. plastové desky pro prezentaci ryteckého oddělení v hodnotě 6.798 Kč od společnosti Gravo 
Tech s.r.o., se sídlem Platanová 665, 294 71  Benátky nad Jizerou, IČ: 25628992, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, 
Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999,

4. surovin pro cukráře k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, konaných v roce 
2015 v hodnotě 700 Kč od společnosti Zeelandia spol. s r.o., se sídlem 391 75  Malšice 267, 
IČ: 00510866, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

5. surovin pro cukráře k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, konaných v roce 
2015 v hodnotě 450 Kč od společnosti AKORED s.r.o., se sídlem Duhová 585, 460 06  
Liberec, IČ: 25028596, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie 
a služeb, Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

6. ovoce a zeleniny k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, konaných v roce 2015 
v hodnotě 2.500 Kč od Vladimíra Batličky, fyzické osoby podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Turnov, 
IČ: 49299859, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

7. mražených a chlazených výrobků k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, 
konaných v roce 2015 v hodnotě 3.600 Kč od společnosti H 2 P s.r.o., se sídlem Masarykova 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

18

439/2, 460 01  Liberec, IČ: 25028464, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

8. trvanlivých potravin k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, konaných v roce 
2015 v hodnotě 3.000 Kč od společnosti GURMÁN Food, s.r.o., se sídlem Zahradní 445, 
460 11 Liberec, IČ: 62240307, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

9. masa a uzenin k přípravě gastronomických soutěží a prezentací školy, konaných v roce 2015 
v hodnotě 6.000 Kč od společnosti VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o., se sídlem Východní 
1360, 407 47  Varnsdorf, IČ: 27353648, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/19, příspěvková organizace, IČ: 00555053

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 737/15/RK
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací  resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2015

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 738/15/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 1 žák do 
rejstříku škol a školských zařízení základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola, Nové 
Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 6. 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy, 
Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 
zařízení.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 739/15/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje:
          Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní 

škole, stav k 28. 2. 2015

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

19

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné 
školní docházky v základní škole, stav k 28. 2. 2015"

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní škole, stav 
k 28. 2. 2015", ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 740/15/RK
Nominace odpovědného politika pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

r u š í

a) pověření Ivany Hujerové jako politického zástupce pro projekt Zdravý Liberecký kraj 
s účinností k 26. 5. 2015,

b) usnesení č. 1686/14/RK, kterým bylo Zastupitelstvu LK doporučeno ustanovit Ivanu 
Hujerovou zodpovědnou političkou pro místní Agendu 21,

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje ustanovit Víta Příkaského, člena rady kraje pověřeného řízením 
rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, jako 
politického zástupce Libereckého kraje pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj 
s účinností od 27. 5. 2015 do skončení jeho mandátu

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje pověřeného řízením rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit materiál zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 741/15/RK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Monitorovacích výborů programů přeshraniční 
spolupráce 2014 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) nominaci Víta Příkaského jako člena Monitorovacího výboru a nominaci Mgr. Michaela Otty 
jako náhradníka člena Monitorovacího výboru Interreg V - A Česká republika – Polsko 
(2014-2020),

2) nominaci Víta Příkaského jako člena Monitorovacího výboru a nominaci Mgr. Michaela Otty 
jako náhradníka člena Monitorovacího výboru programu Přeshraniční spolupráce Svobodný 
stát Sasko – Česká republika 2014-2020

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, zajistit předložení nominací Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 742/15/RK
Rozšíření projektového záměru „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Bořkovská, 
Brodská“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

20

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozšíření projektového záměru „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Bořkovská, 
Brodská“ o část humanizace Bořkovské ulice (II/289). Nový název projektu je „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“,

b e r e  n a  v ě d o m í

odhad finanční potřeby na přípravu projektového záměru ve výši 400.000,- Kč a do výše 
47.400.000,- Kč na samotnou realizaci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice 
Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování rozšířené projektové žádosti „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Bořkovská (vč. humanizace), Brodská“, včetně všech příloh, do 
Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné 
a bezpečné regiony v rámci předmětné první výzvy, jejíž vyhlášení se předpokládá v červnu roku 
2015.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 743/15/RK
Změna nominace zástupců Libereckého kraje do Regionální stálé konference Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

odvolání těchto zástupců Libereckého kraje v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje:

a) členky Ivany Hujerové, členky rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

b) RNDr. Víta Příkaského, zastupitele LK, náhradníka Ing. Evy Burešové, předsedkyně Výboru 
hospodářského a regionálního rozvoje,

n o m i n u j e

tyto zástupce za Liberecký kraj do Regionální stálé konference Libereckého kraje:

a) RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, jako řádného člena,

b) RNDr. Zdeňka Kadlase, místopředsedu Výboru hospodářského a regionálního rozvoje, jako
náhradníka Ing. Evy Burešové, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé konference 
o změně nominace zástupců za Liberecký kraj do Regionální stálé konference Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 744/15/RK
Rozpočtové opatření 105/15 – úprava kapitoly 92302 Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů – globální granty 
1.1. Zvyšování kvalty ve vzdělávání, 1.2. Rovné příležitosti ve vzdělávání, 1.3. Další vzdělávání 
– vypořádání s poskytovatelem dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

21

rozpočtové opatření č. 105/15, kterým se :

provádí finanční vypořádání I. Globálních globálních grantů v PO 1 v celkové výši 
29.058.194,48 Kč z toho : 

1. na projekt globální grant 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání ve výši 14.330.077,01 Kč

2. na projekt globální grant 1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání ve výši   3.547.386,02 Kč

3. na projekt grant 1.3 Další vzdělávání ve výši 9.601.107,41 Kč

4. vratky kladných úroků vzniklých v rámci globálních grantů v celkové výši 1.579.624,04 Kč, 

a kterým dochází k vnitřní úpravě kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, v souvislosti s tímto vypořádáním bez vlivu na celý rozpočet kraje

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 105/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 05. 2015

USNESENÍ č. 745/15/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/1409/2015 k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“, uzavíranou mezi Státním fondem 
životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 
a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí do výše 9.121.410,72 Kč

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/1409/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 746/15/RK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné bezúročné půjčky místním akčním skupinám 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě:

     1) č. OLP/2216/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování nákladů 
projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS Mikroregionu Frýdlantsko, z. s., se sídlem 
Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, IČ 26982773 a Libereckým krajem, kterým se stanovuje 
termín pro vrácení půjčky do 30. 6. 2015,

     2) č. OLP/2217/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování nákladů 
projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi Místní akční skupinou Podještědí, o. s., se sídlem 
č.p. 89, 463 43 Proseč pod Ještědem, IČ26660016  a Libereckým krajem, kterým se 
stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30. 6. 2015,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

22

     3) č. OLP/2218/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování nákladů 
projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS "Přiďte pobejt!", z.s., se sídlem Roztocká 
500, 514 01 Jilemnice, IČ 26661675 a Libereckým krajem, kterým se stanovuje termín pro 
vrácení půjčky do 30. 6. 2015,

b) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě:

     1) č. OLP/3013/2009 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování nákladů 
projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS Brána do Českého ráje, z.s., se sídlem 
č.p. 27, 507 15 Libuň, IČ 27045757 a Libereckým krajem, kterým se stanovuje termín pro 
vrácení půjčky do 30. 6. 2015,

     2) č. OLP/3014/2009 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování nákladů 
projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi Obecně prospěšnou společností pro Český ráj, se 
sídlem Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 25988417 a Libereckým krajem, kterým se 
stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30. 6. 2015

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 747/15/RK
Zřízení Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“

Rada kraje po projednání

z ř i z u j e

Komisi Rady Libereckého kraje s názvem "Revitalizace Ralska",

j m e n u j e

a) předsedou Komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska" Josefa Jadrného, náměstka 
hejtmana pro resort životního prostředí a zemědělství,
místopředsedou RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje pro resort hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

b) členy Komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska" v následujícím složení:
PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana pro resort cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury
Vladimír Mastník, člen rady kraje pro resort dopravy
RNDr. Kateřina Lauermannová, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
František Kaiser, starosta města Mimoň
Jiří Hauzer, předseda Mikroregionu Podralsko
Miroslav Králík, starosta města Ralsko
Ing. Tomáš Rychtařík, předseda LAG Podralsko
Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje
Ing. Lenka Mrázová, ředitelka Geoparku Ralsko, o.p.s.
Ing. Roman Vohradský, ředitel Vojenských lesů a statků s.p., divize Mimoň,

s c h v a l u j e

statut Komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska"

a u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

23

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu kraje písemnou informaci o zřízení 
Komise Rady Libereckého kraje s názvem "Revitalizace Ralska".

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 748/15/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění správní rady

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se jmenováním Ing. Karla Popa, 
členem správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., 

se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475, a to s účinností od 29. 4. 2015

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit návrh jmenování Ing. Karla 
Popa za člena správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 749/15/RK
Dohoda o vzájemné spolupráci na zabezpečení informací hlásné a předpovědní povodňové 
služby

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1312/2015 o vzájemné spolupráci na zabezpečení informací hlásné a předpovědní 
povodňové služby mezi Libereckým krajem a Českým hydrometeorologickým ústavem, se sídlem 
v Praze 4, Na Šabatce 17, 143 06, IČ 00020699

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/1312/2015 k podpisu.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 750/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15 – poskytnutí dotace Městu Jablonec nad 
Jizerou na projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 104/15, kterým se upravují specifické 
ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, v úhrnné výši 1.000.000,- Kč,

2) s poskytnutím účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 
1.000.000,- Kč Městu Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad 
Jizerou, IČ 00275778, na projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“,

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/1378/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad 
Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ 00275778, na projekt pod názvem „ČOV 
Jablonec nad Jizerou“

a u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

24

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 104/15 – poskytnutí dotace Městu Jablonec nad Jizerou na projekt „ČOV Jablonec nad 
Jizerou“, k projednání a schválení,

Termín: 26. 05. 2015

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/1378/2015 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 751/15/RK
Pronájem nebytových prostor v objektu lázní, sídle Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady kraje č. 68/14/RK ze dne 14. 1. 2014,

s c h v a l u j e

a) pronájem nebytových prostor kavárny a zázemí o výměře 424,32 m2 umístěné v prvním 
nadzemním a prvním podzemním podlaží v budově č. p. 723/14 v Masarykově ulici v Liberci 
a část terasy před budovou, ve správě Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
společnosti FAT NO MORE s. r. o., se sídlem Tanvaldská 40, 463 11 Liberec XXX -
Vratislavice nad Nisou, IČ 22801430 za cenu 3.333 Kč měsíčně,

b) smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I – Staré Město, IČ 00083267 a společností FAT NO 
MORE s. r. o., se sídlem Tanvaldská 40, 463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, 
IČ 22801430

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 752/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce III“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce III“, a to uchazečům CL-EVANS s.r.o., 
IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, se sídlem 

 Čáslav, pro účely zadávacího řízení vystupujícími jako sdružení 
„MUZEUM CLE+RAJM“, za nabídkovou cenu 182.264,19 Kč bez DPH, 220.539,66 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního 
pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce III“, dle 
§ 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

25

předpisů,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1583/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josefem 
Rajmem, IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav, jehož předmětem jsou 
dodatečné stavební práce ve výši 182.264,19 Kč bez DPH, 220.539,66 Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 164.691,80 Kč bez DPH, 199.277,07 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 753/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Rekonstrukce 
budovy E na kancelářský objekt“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Rekonstrukce budovy E na kancelářský 
objekt“, a to uchazeče INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo náměstí 780/5, 460 01 
Liberec 1, IČ 250 36 751, za nabídkovou cenu 228.000 Kč bez DPH, 275.880 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činností technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
č. OLP/590/2015 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo náměstí 780/5, 460 01 Liberec 1, IČ 250 36 751

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 754/15/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Horská Kamenice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Vyhlídky města Železný Brod, Paraplíčko v k.ú. 
Horská Kamenice", na pozemku p.č. 1243 o výměře 25342 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Horská Kamenice, obec Železný Brod, evidované 
na listu vlastnictví č. 163 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, s městem Železný Brod, nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
IČ: 00262633; jedná se o stavební úpravu kamenných schodů, opravu zídky, zpevnění stávající 
plochy, úpravu altánu, úpravu příkopu a propustku,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1386/2015 mezi Libereckým 
krajem a městem Železný Brod,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

26

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 755/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče z veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží Domova 
mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“, uchazeče BLÁHA trade s.r.o., Valteřice 35, 470 05 
Žandov, IČ 28686390, analogicky v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů – nesplnění zadávacích podmínek (uchazeč 
nepředložil kompletní oceněný výkaz výměr),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží 
Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“, uchazeče ASTAV GROUP, s.r.o., 
Raspenavská 26, 460 01 Liberec 32, IČ 27336093, za nabídkovou cenu 2.440.643,- Kč bez 
DPH, 2.953.178,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/570/2015 mezi Libereckým krajem a společností  ASTAV 
GROUP, s.r.o., Raspenavská 26, 460 01 Liberec 32, IČ 27336093

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 756/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova oken a rozvodů vody a kanalizace 
v objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova oken a rozvodů vody a kanalizace v objektu 
Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“, a to uchazeči DKK Stav s.r.o., se sídlem Cidlinská 
920/4, 460 15 Liberec 15, IČ 27349187, za nabídkovou cenu 339.429,35 Kč bez DPH, 
410.709,51 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1419/2015 mezi Libereckým krajem a DKK Stav s.r.o., se 
sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ 27349187

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 11. 05. 2015

USNESENÍ č. 757/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova fasády Svatých schodů Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova fasády Svatých schodů Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě, příspěvková organizace“, a to uchazečům CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

27

sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 
362/66, 286 01  Čáslav, pro účely zadávacího řízení vystupujícími jako sdružení „MUZEUM 
CLE+RAJM“ za nabídkovou cenu 292.141,66 Kč bez DPH, 353.491,41 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1429/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josefem Rajmem, 
IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav

a u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014,

Termín: 20. 05. 2015

2) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Radě Libereckého kraje po usnesení změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření se zajištěním finančního krytí odborem.

Termín: 05. 05. 2015

USNESENÍ č. 758/15/RK
Majetkoprávní operace – nájemní smlouva   v k.ú.  Železný Brod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) nájem pozemků p.č. 443/1, 443/2, 444, 807/1, 809/1, 810/1, 810/3, 3269/1, 3280, 3335/1 vše 
v k. ú. a obci Železný Brod, od města Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262633, za účelem realizace stavby „Mosty na silnicích II. a III. tříd 
v okrese Jablonec nad Nisou, část 1 – Most ev. č. 282-017, Železný Brod – most přes Jizeru“, 
za celkové nájemné ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), na dobu určitou 
tj. do 30.10.2015,

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/1440/2015

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 759/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie objektu 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie objektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“, v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

28

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
- Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
  náhradník PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana,
- Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana,
  náhradník RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 
  náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
  náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
  náhradník Bc. Martina Lhotková, odbor zdravotnictví,
- Mgr. Jolana Šebková, vedoucí sociálního odboru,
  náhradník Ing. Jana Šlaichová, metodik sociálních služeb,
- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
  náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1418/2015,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 06. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 760/15/RK
Písemné informace:
a)      Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 33/2015
b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2015 aktualizovaný k 3. 4. 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 33/2015

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2015 aktualizovaný k 3. 4. 2015.

USNESENÍ č. 761/15/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.04.2015

29

Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje -
Sdružení obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1450/2015 
ve výši 300.000 Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje,  IČ: 64669246, 
sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III – Jeřáb

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, v případě schválení smlouvy  
Radou Libereckého kraje, předložit hejtmanovi Libereckého kraje smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1450/2015 s výše uvedeným 
příjemcem k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 762/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 41/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní Aleny Losové, členky Rady Libereckého kraje, v termínu 
27. - 30. 4. 2015 do Švýcarska.

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 27. 4. 2015
Zapsala: Irena Dočekalová


